



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019

PROCESSO Nº. 087/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a (SRP) Registro de preço para futura e eventual aquisição de 3.000 (três mil) Kits de Materiais Escolares, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Agudos/SP e, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

JOSEVILE CAMPI EPP
CNPJ: 05.281.497/0001-87

ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Unid	Apontador com depósito grande em acrílico para lápis, em plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigas a madeira do lápis.	3.000	ARTE FELIZ	0,38	1.140,00
02	Unid	Borracha branca nº 40, macia, para apagar lápis, atóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel.	10.800	RED BOR	0,15	1.620,00
03	Unid	Caderno brochurão pautado, com 96 Folhas brancas, capa dura, lisa, medindo 200 mm X 275 mm.	9.600	SÃO DOMINGOS	3,90	37.440,00
04	Unid	Caderno Espiral para desenho, capa e contracapa em papelão com 96 folhas, medindo 20x29cm, folhas interna branca de papel off-set 75 grs, sem seda	3.000	DMM	5,04	15.120,00
05	Unid	Cola Plástica Branca, solúvel em água, 90 grs., com bico economizador. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	3.000	GR QUÍMICA	0,89	2.670,00
06	Caixa	Lápis de cor longo, redondo, revestido em madeira, caixa com 24 unidades, cores vivas e intensa, fácil de apontar, atóxica e seguro para o uso INFANTIL.	3.000	CIS	5,93	17.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

07	Unid	Lápis preto redondo n° 02, resistente, macio, fácil de apagar, certificado INMETRO.	21.600	CIS	0,23	4.968,00
08	Unid	Papel Sulfite A4, medindo 210 mm x 297 mm-75g com 100 unid	3.000	REPORT	3,81	11.430,00
09	Unid	Pasta polionda com abas e elástico, dimensões aproximadas 315X226 mm, dorso 55 mm, na cor azul.	3.000	POLIBRAS	2,24	6.720,00
10	Unid	Régua em plástico transparente de 30 cm, no mínimo 03 mm de espessura e 35 mm de largura, graduada em milímetros.	3.000	ACRINIL	0,68	2.040,00
11	Unid	Tesoura escolar sem ponta, lâmina em aço inox, com cabo de plástico colorido.	3.000	ARTE FELIZ	0,83	2.490,00

PREÇO TOTAL R\$ 103.428,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS)

Obs.: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da emissão do Atestado de Recebimento, diretamente em conta corrente da contratada.

Agudos, 06 de novembro de 2019.


ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL